
 حذف گزینه موشکی
از بسته پیشنهادی فرانسه

گزارش »ایران« از جزییات تازه  گفت وگوهای برجامی روحانی - مکرون

مکرون: موضوع هســته ای ایران یکی از مهم ترین محورهای نشست گروه 7 است
گفت وگوهای فشــرده حســن روحانــی و امانوئل مکرون، 
رؤســای جمهــور ایــران و فرانســه در هفته هــای اخیــر در 
حالــی بــه تبــادل بســته های پیشــنهادی بــا هــدف حفظ 
برجــام انجامیده اســت که امکان وقــوع نقطه عطف جدیــدی در مذاکرات دو 
کشور پیرامون این موضوع و در ابعادی جدی تر مطرح شده است. عقب نشینی 
فرانســه از خواســته خود مبنی بر مذاکره پیرامون فعالیت های موشــکی ایران، 
جدیدتریــن تحولــی اســت کــه در روند مذاکــرات جــاری تهــران و پاریس روی 
داده اســت. چه این موضوع جزو ســه  پیش شــرط مقام های پاریســی در بســته 
پیشــنهادی بــه تهران در ازای ارائه کمک های اقتصــادی بود که طبق اطلاعات 

به دســت آمــده در نتیجه دیپلماســی مبتکرانه تهــران از روی میــز گفت وگوها 
کنار رفته اســت. در حالی که مقامات فرانســوی در ماه های اخیر به نحو بارزی 
از مواضــع بحث برانگیز خود علیه ایران دســت برداشــته اند، نتیجه این تغییر 
موضــع در هفته های اخیر به تلاش آنها بــرای رهبری گفت وگوهای برجامی با 
ایران بازتاب یافت که برای تحقق بخشیدن به منافع اقتصادی و متقاعد کردن 
آن جهت ماندن در برجام ضروری می نمود. با در نظر گرفتن چنین ضرورتی 
بود که مکرون از چند هفته پیش دســت به کار شــد و کانال دیپلماســی ویژه ای 

را بــا همتــای ایرانی خود همراه بــا طراحی یک 
صفحه 3 رابخوانیدبسته پیشنهادی به ایران فعال کرد. 
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خیال خام سروری جهان عرب
دخالــت عربســتان در یمن و حمــلات نظامی و بمبــاران آنجا را 
چگونه باید تفسیر کرد؟ در گذشته بویژه در دوران اوج ناصریسم و 
رواج جریان سوسیال  ناسیونالیسم عربی، یمن خطر بالقوه ای برای 
عربستان محسوب می شد. از این نظر سعودی ها می کوشیدند که 
مانع از این خطر شوند و در یمن دخالت می کردند. ولی مداخله 
نظامی اخیر آنها را نمی توان در ذیل خطر برای امنیت عربستان توصیف کرد، زیرا نه مصر 
در جایگاه قدرت اســت و نه از قذافی و صدام حســین خبری است که بخواهند یمنی ها را 

علیه عربستان تحریک کنند. پس علت چیست؟
بــرای فهــم ماجرا باید به اظهارات اخیر آقای ظریف اشــاره کرد که گفت: »وقتی که وزیر 
شدم با آقای سلیمانی صحبت کردم به سعود الفیصل پیشنهاد کردیم حاضریم راجع به 
یمن، بحرین، عراق، سوریه و لبنان صحبت کنیم، در همان پیشنهاد پیغام فرستادم اگر فکر 
می کنید به قول خودتان من ماله کش اعظم هســتم، آقای ســلیمانی با شما صحبت کند. 
سعود الفیصل پاسخ داد »جهان عرب به شما ربطی ندارد.« حالا می بینید جهان عرب به ما 
ربط دارد یا ندارد. در سوریه و یمن شکست خوردند در لبنان نخست وزیر آن را زندانی کردند.«  
در حقیقت عربســتان در دهه اخیر از حالت دفاعی بیرون آمده و سیاســت توسعه طلبانه و 
تهاجمی را در پیش گرفته و به نوعی خود را متولی و قیم جهان عرب تلقی می کند. رسالتی که 
پیشتر، ناصر و مصر برای خود تعریف کرده بودند و در مقاطعی نیز احزاب بعث این صندلی 
را برای خود رزرو کردند و اکنون عربســتان ســعودی می خواهد همه کاره جهان عرب شود و 
ابتدا هم از همسایگان آغاز کرد، یمن را مورد تجاوز قرار داد، با قطر درگیر تحریم شد، سپس 
به سوی مصر رفت تا آنان را وابسته به خود و حتی برخی از مناطق مصر )جزیره( را به حوزه 
خود اضافه کند. وارد جنگ ســوریه و درگیری های داخلی لبنان شــد، در گریبان گیری قذافی 
شرکت کرد، ولی تقریباً در همه موارد شکست خورده است و جز هزینه های فراوان و دوشیده 
شدن از سوی امریکا چیز دیگری نصیب آنان نشده است. سعودالفیصل 40 سال وزیر خارجه 
حکومت ســعودی بود. کمتر کســی این مدت را در مقام وزارت خارجه حضور داشته است. 
فردی باتجربه بود. او که باتجربه ترین فرد در میان سعودی ها بود چنین نگاه ساده  لوحانه ای 
داشــت که می توانــد دیگران را از حضور در جهان عــرب منع کند، اکنون باید دید که محمد 

بن سلمان که یک درصد تجربه او را ندارد، سرش در کجا به سنگ خواهد خورد؟
مشــکل ایــن اســت که جهان عــرب یــک واقعیت توخالی اســت. تعــداد اعرابــی که به 
دســت اعراب کشــته شــده اند، ده ها و صدها برابر تعداد اعرابی اســت که به دست اسرائیل 
کشــته شــده اند. هم اکنون نیز تعداد کشــته های مردم یمن و سوریه به دســت سعودی ها و 
همپیمانان آنان خیلی بیشــتر از کشــته های فلسطینی از سوی اســرائیل است. جهان عرب 
جهانی اســت که جام می  و خون دل را هر یک به کشــوری دادند. فقیرترین و مفلوک ترین 
کشورها تا ثروتمندترین آنان را می توان در جهان عرب دید. جام می آن نصیب عربستان و 
همپیمانانش و خون دل نصیب مردم یمن و سودان و سومالی و سوریه و... شده است. اشتباه 
ســعودالفیصل و حکام بعدی سعودی این است که گمان دارند کشورها برای حفظ منافع 
خود، منتظر موافقت آنان می مانند. کسانی که گمان می کردند با بمب افکن های پیشرفته 
امریکایــی می تواننــد در کمتــر از یک مــاه یمن را اشــغال کنند و به صنعــا بروند و حکومت 
دست نشــانده را مستقر کنند، توجه نداشــتند که اگر با فناوری و هواپیما و تجهیزات نظامی 
پیشــرفته می توان یک کشور را اشغال کرد، پیشــتر روس ها در افغانستان موفق می شدند و 
امروز نیز امریکایی ها در افغانستان مشکلی نداشتند. در حالی که امریکایی ها 18 سال پس 
از حمله به افغانســتان، اکنون درصددند که با طالبان به توافق جامع دســت پیدا کنند!! نه 
یمنی ها و نه سوری ها ضعیف تر از طالبان هستند و نه سعودی ها در قد و قواره امریکایی ها 
که فاصله آنان از زمین تا آسمان است. آیا عربستان سعودی قادر است که از مواضع کنونی 
خود بازگردد؟ به نظر می رسد که انجام این کار قدری سخت باشد. اول اینکه معلوم نیست 
اسرائیل و ایالات متحده موافق چنین بازگشتی باشند و اگر امریکا و اسرائیل موافق نباشند، به 
احتمال فراوان در راه بازگشت آنان ایجاد مانع خواهند کرد. ولی در مجموع ایران می تواند 
هزینه های بازگشت از این مسیر پرخطر را برای عربستان کاهش دهد. عربستان نه فقط در 
حوزه سیاست خارجی دچار مشکل است، بلکه در زمینه داخلی و هماهنگ شدن تحولات 
آن بــا ارزش های جدید نیز با چالش های فراوانی مواجه خواهد شــد. تقاطع این دو چالش 
بزرگ، می تواند ثبات داخلی عربستان را با خطر مواجه کند و برای گریز از احتمال وقوع این 
خطر، چاره ای ندارند جز اینکه سیاست خارجی خود را تغییر دهند و ایده سروری جهان عرب 
را به فراموشــی بسپارند. این ایده برای مصر هم پرهزینه بود، به طریق اولی برای عربستان 
نیز هزینه بیشتری خواهد داشت. اصولاً سیاست توسعه طلبانه پرهزینه است. امریکایی ها 
و روس هــا نیز از همین سیاســت ضربه خورده اند. چینی ها نیز در مقاطعــی درگیر این نوع 
سیاست شدند ولی خیلی سریع آن را کنار گذاشتند و فقط به امور و منافع ملی خود پرداختند.
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سیگنال های تورم نقطه به نقطه
نتایــج نرخ تــورم مــرداد ماه 1398 که توســط مرکــز آمار 
ایران منتشر شد نشان دهنده کند شدن رشد قیمت ها در 
مرداد ماه اســت. بر اســاس این گزارش نرخ تورم ماهانه 
کل کشور 0.6 درصد اعلام شده است و این در حالی است 
که نــرخ تورم ماهانــه در تیر مــاه 1398 عــدد 2.8 درصد 
بود که از کم شــدن میــزان افزایش ماهانه قیمت کالاها و 
خدمــات حکایت دارد. این عدد تــورم ماهانه، میانگینی 
از تغییــرات قیمــت تمــام کالاهــا و خدمــات موجــود در 
ســبد خانوار را شــامل می شــود، اما برای بررســی بیشتر و 
بیــان اینکــه تغییرات قیمت کــدام گــروه از کالاها منجر به کاهش تــورم ماهانه 
شــده اســت باید تغییرات قیمتی گروه های تفصیلی تر کالایی را بررســی کنیم. 
نــرخ تورم ماهانه دو گروه عمده کالایی »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و دخانیات« 
و »کالاهــای غیرخوراکی و خدمات« به ترتیب 0.5- و 1.2 اســت و همان طور که 
ملاحظه می شود گروه »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« با کاهش قیمت 
مواجه بوده اند که دلیل اصلی این کاهش قیمت، منفی شــدن تورم ماهانه در 
گروه های کالایی »سبزیجات )سبزی ها و حبوبات(«، »میوه و خشکبار« و »قند و 
شکر و شیرینی ها« است که به ترتیب با 11.9-، 6- و 0.3- درصد بیشترین کاهش 
قیمــت در بین اقلام خوراکی را داشــته اند. البته لازم به ذکر اســت که گروه های 
»چای، قهوه، کاکائو، نوشــابه و آبمیوه«، »گوشــت قرمز و ســفید و فرآورده های 
آن« و »شــیر، پنیــر و تخم مرغ« به ترتیــب بــا 10.2، 4.0 و 3.7 درصد با افزایش 
قیمت ماهانه مواجه بوده اند که برایند این تغییرات به همراه ضرایب اهمیت 
آنها در نهایت منجر به تورم ماهانه منفی در گروه »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و 
دخانیات« شده است. نرخ تورم ماهانه گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« 
1.2 درصــد بوده کــه گروه های »حمل ونقل« و »ارتباطات« بــه ترتیب با 0.7- و 
0.3- درصد بیشــترین کاهش و گروه های »مبلمــان و لوازم خانگی و نگهداری 
معمــول آنهــا« و »هتــل و رســتوران« بــه ترتیب بــا 2.3 و 1.7 درصد بیشــترین 

افزایش قیمت ماهانه را داشته اند.
اطلاع بعدی در گزارش مرکز آمار ایران نرخ تورم نقطه ای است که در مرداد 
ماه 1398 به 41.6 درصد رســیده است. نرخ تورم نقطه ای از فروردین 1397 که 
همزمان با شروع نوسانات ارزی بود شروع به افزایش نموده و این روند افزایشی 
تا اردیبهشت 1398 تداوم داشته است و در اردیبهشت امسال نرخ تورم نقطه ای 
به 52.1 درصد رســید و بعد از آن روند کاهشــی نرخ تورم نقطه ای شــروع شــد 
به گونــه ای کــه در تیر ماه این نرخ با کاهش 4.1 واحد درصــدی به 48 و در مرداد 

ماه با کاهش 6.4 واحد درصدی به 41.6 درصد رسید.
در گزارش مرکز آمار ایران نرخ تورم ســالانه به عدد 42.2 درصد رسید که در 
مقایســه با همین نرخ در تیر ماه 1398، 1.6 واحد درصد افزایش داشــته است. 
البته میزان افزایش نرخ تورم سالانه در ماه های اخیر روند کاهنده داشته است به 
گونه ای که در ماه های فروردین، اردیبهشت، خرداد، تیر و مرداد میزان افزایش 
در نــرخ تــورم ســالانه بــه ترتیــب 3.7، 3.6، 3.4، 2.8 و 1.8 درصد بوده اســت. 
بررســی این روند نشــان می دهد که در ماه های آتی نرخ تورم سالانه هم با روند 
کاهشــی مواجه خواهد شد. همچنین با مقایســه نرخ تورم نقطه ای و سالانه در 
ماه های اخیر نیز می توان چشــم انداز نرخ تورم ســالانه را بیــان نمود. نرخ تورم 
نقطه ای ســریع تر به نوسانات قیمت )افزایش و کاهش( واکنش نشان می دهد 
و می تــوان از آن به عنــوان شــاخص پیش نگــر نــرخ تورم ســالانه اســتفاده کرد. 
همان گونه که در زمان شــروع افزایش قیمت ها، ابتدا نرخ تورم نقطه ای شروع 
به افزایش نمود و ســپس نرخ تورم ســالانه به گونه ای که در 16 ماه اخیر همواره 
نرخ تورم نقطه ای بیشتر از نرخ تورم سالانه بوده است، بنابراین با توجه به شروع 
روند کاهشــی نرخ تورم نقطه ای در ماه های اخیر انتظار می رود در ماه های آتی 
نرخ تورم سالانه هم روند کاهشی داشته باشد. اما فارغ از داده های آماری، زمانی 
که اعلام می شــود شــتاب تورم کاهش پیدا کرده است، به معنای کاهش سطح 
قیمت ها نیست، بلکه به معنای کند شدن سرعت روند افزایش قیمت هاست. 
این بدان معناست که قیمت ها همچنان مشمول افزایش می شوند، اما به طور 
قطع با سرعت و شتاب کمتری شاهد افزایش قیمت ها خواهیم بود که البته این 
روند بتازگی آغاز شــده و اگر شرایط اقتصادی با تغییر چشم گیری مواجه نشود 

همچنان می تواند در آینده ادامه داشته باشد. 

یادداشت

 اسعدالله رضایی
دکترای اقتصاد پولی

ادامه در صفحه 4

در مراسم تجدید میثاق هیأت دولت با آرمان های امام راحل

 روحانی: امروز با تضعیف دولت
 کسی تقویت نمی شود

-هرگاه لازم باشــد جمهوری اسلامی را در تطبیق با گفتما ن انقلاب  
بازنگری و اصلاح می کنیم

- فشــارها طــی یکســال اخیــر فزاینــده بــوده و مــردم همچنــان در 
سختی اند اما در ماه های اخیر تورم کاهنده بود

حمله به نهاد دولت برای ناامید کردن مردم
نقدهای بســیاری بــه دولت وارد اســت و ضعف های 
بســیاری را می تــوان بــرای عملکرد دولت در 6 ســال 
گذشته برشمرد. اما این نقدها نمی تواند باعث شود 
تا ما چشــم خــود را بر برخی از واقعیت های سیاســی 
ببندیــم، واقعیت هایی مانند تــلاش برخی جریان ها 
بــرای بــی اعتبار کردن نهــاد دولت. به عبــارت دیگر، 
فــارغ از اینکــه منتقــد دولــت باشــیم یــا نه و فــارغ از 
اینکــه دولت مســتقر، اعتدالی باشــد یا نه، مســأله ای 
فراتــر از ایــن مباحــث در جریــان اســت؛ روندهایــی 
کــه تــلاش می کند نهاد دولت را بــی خاصیت جلوه دهد. امروز شــیوه نگاه 
و رویــه برخورد برخــی جریان ها با دولت به گونه ای اســت کــه گویی تلاش 
می کنند تا سرحد امکان نه دولت، بلکه نهاد دولت را بی اعتبار کنند. ناگفته 
پیدا اســت که در ایــن میان هیچ کس معتقد به مصون بــودن دولت از نقد 
نیســت، اما نکته این است  که مسأله جریان مخالف، اساساً دولت روحانی 
نیست. آنان به ضعف های دولت کاری ندارند یا اگر به این ضعف ها اشاره 
می کننــد، بدون برنامه و طرحــی برای اصلاح ضعف هاســت. این رویه ای 
است که در 6 سال گذشته، به ویژه در 2 سال گذشته در صداوسیما یا برخی 
تریبون های رســمی دیده شــد. غایت این برخوردها این بود که اساســاً چرا 
دولــت بایــد باشــد و وجود دولت چــه فایده ای برای کشــور یا مــردم دارد؟ 
اینکــه رأی مردم را مقصر وضع موجود دانســتند یــا تلاش های برخی برای 
جایگزینی با دولت که برخی چهره های سیاســی به آن اشــاره کردند، ناظر 

بر این مسأله است.
ایــن جریان ها به عمد ایــن واقعیت را نادیده می گیرند که با وجود همه 
ضعف ها و ناکارآمدی ها، قوه مجریه تنها نهاد جمهوری اســلامی است که 
با رأی مستقیم مردم انتخاب می شود. مجلس هم در این زمینه وضعیتی 
شــبیه به دولت دارد، اما در ســال های اخیر شــیوه احراز صلاحیت ها، رمق 
مجلــس را گرفتــه اســت. بــه همیــن دلیل امروز شــاهد هســتیم کــه برخی 
فراکســیون ها کــه جریان هــای اصلاحــی را نمایندگــی می کننــد، بــه رغــم 
برخــورداری از یک ســوم آرای نمایندگان نتوانســته اند کار چندانی از پیش 
ببرند. این درحالی است که قوه مجریه، به دلیل انتخاب و روی کار  آمدن با 
رأی مســتقیم مردم،  خاصیت هایی دارد که به نوبه خود نقاط امید چندی 
را ایجــاد می کنــد. به طور خلاصه، همینقدر که قــوه مجریه زمینه و فرصت 
چرخــش و گــردش نخبگان در کشــور را فراهم می کند و وزرا، اســتانداران و 

سفرا عوض می شوند، نقطه قوت و امیدواری است.
از ایــن رو می تــوان گفــت هــدف کوتــاه مــدت ایــن جریان هــا در مرحله 
نخســت، ســلب ایــن امید از مردم اســت، یعنی القــای این نکته کــه با رأی 
شــما و تغییر دولت ها، اساســاً تغییری در وضعیت کشــور ایجاد نمی شود. 
امــا در مرحلــه بعد، ریشــه این مســأله را بایــد در نگاه این جریــان به رأی و 
انتخابات جست وجو کرد. برای این جریان، مشارکت مردم تنها چند هفته 
قبل از انتخابات مهم اســت و پس از آن، همه تلاش های خود را صرف بی 

خاصیت جلوه دادن رأی مردم می کنند. 
انتخابات برای این جریان از این رو اهمیت دارد تا  اینکه مثلًا به امریکا 
یا اپوزیســیون نشــان بدهند که 65 یا 70 درصد مردم در انتخابات شــرکت 
کرده انــد. به عبــارت دیگر، جز مصادره کــردن انتخابات به نفــع خود، رأی 
دادن بــرای آنان هیچ مقبولیتــی ندارد. زیرا به تجربــه دریافته اند که هرجا 
مشــارکت در انتخابات پر شــور بــوده، جریان های تندرو بازنــده بوده اند. به 
همین دلیل به شیوه های مختلف تلاش می کنند تا جایی که می توانند رأی 

دادن را بلاموضوع کنند.
امــا ایــن جریان هــا گویــا نمی دانند کــه با تضعیــف دولــت، بزرگ ترین 
ضربــه و لطمه بــه نظام وارد می شــود. زیرا علی رغم همــه نقدهایی که به 
دولــت و قوه مجریه وارد می کنیم، قوه مجریه تنها نهاد پاســخگو در کشــور 
اســت، کما اینکه می بینیم نهادهای دیگر چندان تمایلی برای  پاسخگویی 
ندارند. بنابراین بسیار حیف خواهد بود اگر آخرین اثر و آخرین باقی مانده 
پاسخگویی نظام جمهوری اسلامی هم تضعیف شود تا جایی که خاصیت 

خود را از دست بدهد.

یادداشت

 صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

تورم 
خوراکی ها 

ترمزکشید

 اقتصاد 
در اتاق شیشه ای

 فروش نوزاد
 با شناسنامه 

فقط100میلیون !

بررسی کاهش شتاب تورم

گزارش»ایران« از 8 اقدام 
دولت برای شفاف سازی

معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش:

معلمان ابتدایی  به 
خاطر مزایا در مقاطع 

بالا تدریس می کنند

دستور ترامپ به 
شرکت های امریکایی 

برای خروج از چین

 گفت وگو با وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات : 

 برخی  بی خبری 
 و سکوت را

 دوست دارند 

- از شبکه های 
اجتماعی گزارش 
کارهایم را به مردم 
ارائه می دهم

- برای رفع فیلتر 
توئیتر ناامید نیستیم 

-مهمترین دغدغه 
من حمایت از 
کسب وکارها 
برای توسعه 
اقتصاد دیجیتال 
بود.   روزی ارزش  
این  شرکت ها از 
شرکت های نفتی 
بالاتر خواهد رفت

گــــزارش
گـروه سیاسی

بیرانوند مرد سال فوتبال ایران
 مراســم انتخــاب برترین هــای لیگ هجدهــم در حالی روز گذشــته در 
تهران برگزار شــد که قرار بود از ســاعت 17 آغاز شود اما با تأخیری یک  
ساعت ونیمه، از 18:30 آغاز شد. آن هم در شرایطی که اوج بی نظمی 
در بیرون از سالن مشاهده می شد و بازار سلفی بگیرها داغ بود. حضور آرایشگر فوتبالیست ها 
در ایــن مراســم عجیب به نظر می رســید. در این مراســم که اجــرای آن را مجتبی پوربخش 
برعهــده داشــت، مهدی تــاج رئیس فدراســیون فوتبال گفــت: »از نحوه انتخــاب برترین ها 
اطلاعــی ندارم.« بعد از صحبت های تاج، آماری از لیگ  هجدهم پخش شــد و برترین های 
لیگ برتر خلیج فارس معرفی شدند و به منتخبین این بخش ساعت گرانقیمت اهدا شد. 
برترین مهاجم:  لوسیانو پریرا مهاجم فولاد شد که در سالن حضور نداشت و جایزه این بخش 
توسط وحید هاشمیان مربی تیم ملی داده شد. برترین دروازه بان، علیرضا بیرانوند انتخاب 
شد که هدیه او توسط ابراهیم میرزاپور اهدا شد. او هنگام خواندن نام دروازه بان پرسپولیس 
گفت همشهری خودم بیرانوند.برترین مدافع  سیدجلال حسینی کاپیتان پرسپولیس بود که 
جایزه او توســط جواد زرینچه کاپیتان اســتقلال داده شــد. برترین بازیکن خط میانی  مهدی 
کیانی کاپیتان سپاهان شد. عنوان پدیده فصل هم به اللهیار صیادمنش بازیکن فصل گذشته 
استقلال تعلق گرفت و زرینچه جایزه اش را دریافت کرد. پیام نیازمند دروازه بان سپاهان هم 
به عنوان بازیکن اخلاق فصل گذشته انتخاب شد. برترین سرمربی فصل گذشته هم کسی 
نبود جز برانکو سرمربی سابق پرسپولیس و با توجه به عدم حضور برانکو در ایران، پوربخش 
گفت ســیدجلال برای دریافت جایزه برانکو روی ســن برود چون عرب و برانکو با هم خیلی 
خوب نیستند! عنوان برترین باشگاه هم به پرسپولیس اختصاص یافت. محمدرضا داورزنی 
معاون وزیر این جایزه را اهدا کرد. ایرج عرب که این روزها بحث جدایی اش از این باشگاه داغ 
است این جایزه را تحویل گرفت. داورزنی قبل از اهدای جوایز از سازمان لیگ و اهالی فوتبال 
تشکر کرد. گفتنی است عنوان مرد سال فوتبال ایران هم به علیرضا بیرانوند داده شد و برای 
اهدای جایزه این بخش مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال به روی سن رفت. او برای اهدای 
جایــزه در این بخش هم با پســرش روی ســن رفت. ضمن اینکه عنوان برتریــن داور فوتبال 
بانوان به سلطنت نوروزی، برترین کمک داور بانوان به  انسیه مافی نژاد و برترین داور فوتبال 
هم به علیرضا فغانی داده شد. همچنین برترین گلزن بانوان زهرا قنبری، برترین بازیکن زهرا 

سواری و برترین تیم بانوان هم شهرداری بم شدند.
 

آخرین خبر
گـروه ورزش
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